
VY_32_INOVACE_PRV_07_07 

Šablona III/ - Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

ADVENT 







Advent , vánoční čas 



Advent… 

 Adventem nazýváme 
dobu,  která je před 
Vánoci 

 

 Advent trvá 4 týdny přeď 
Štědrým dnem 

 

 Každou adventní neděli  
zapalujeme  na 
adventním  věnci svíčky 

 



Adventní věnec… 

 První adventní neděle se 
nazývá železná a na věnci 
zapálíme jednu svíčku, 
druhá neděle je 
bronzová- zapálíme dvě 
svíčky 

 

 Následuje neděle 
stříbrná a nakonec 
přichází  zlatá, kdy hoří 
už všechny 4 svíčky 



Vánoce… 

 Vánoce jsou svátek 
křesťanů. Slaví narození 
Ježíše Krista 

 

 U nás je vrcholem Vánoc 
Štědrý den 24.prosince 

 

 K Vánocům se pojí 
mnoho zvyků… 



Vánoční zvyky… 

   Vánoční stromeček,  
stavění jesliček,  pečení 
cukroví,    

   lití olova ,  

   krájení jablíčka , věšení 
jmelí   

   pouštění ořechových 
skořápek po vodě 



Štědrý den… 

 Štědrý den je 24.prosince 

 

 

 U nás v České republice 
věříme, že nás obdaruje 
Ježíšek 



Štědrý den… 

 Na štědrý den, pečeme 
poslední cukroví,  
obalujeme kapra a 
chystáme bramborový 
salát 

 

 Zdobíme stromeček 

  a těšíme se na večer 



Štědrý večer… 

 

 Na štědrý večer všichni 
netrpělivě čekáme a 
těšíme se 

 

 

 Copak asi najdeme pod 
stromečkem,  a jestli 
tátovi nezaskočí kost  



Po Štědrém dni… 

 Po Štědrém dni 
následuje první svátek 
Vánoční, neboli  Boží hod 
25.prosince 

 

 26. prosince se slaví 
svátek svatého Štěpána 



Po Vánocích se pak plní sil vracíme do 
školy a povídáme si  
a ukazujeme, co všechno jsme dostali.  
Hlavně, aby na nás Ježíšek nezapomněl.   



                          Advent - pracovní list 
 
 
Zakroužkuj:  který den je  Štědrý den?                
•25.12. 
•24.12 
•26.12 
 
Kolik týdnů před Štědrým dnem je advent?      
•3. týdny 
•4. Týdny 
•5.týdnů  
 
Kolik svíček má být na adventním věnci?         4       3       1         
                                                                                                                                       
Kdo obdarovává v naší zemi děti na Štědrý den dárky?            
• Santa  Klaus 
•Děda  Mráz 
•Ježíšek 
 
Co nechystáme na Vánoce v kuchyni:   vánočku,  cukroví,  špekáčky                                                                            
 



Na Štědrý den se dodržují určité zvyky:  
  rozkrajování jablíčka 
 lití olova 
 zpívání koled 
 
Které zvyky dodržujete u vás doma:  napiš  
.................................................................... 
                                              
…………………………………………….……………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Víš co se slaví 31.12. ?   ………………………………………………………………………                
 
 
 
 
 
 
Jméno žáka:          



                     Advent - pracovní list - řešení  
 
 
 
Zakroužkuj:  který den je  Štědrý den?                
24.12. 
 
Kolik týdnů před Štědrým dnem je advent?      
4. týdny 
 
Kolik svíček má být na adventním věnci?     4       
                                                                                                                                
Kdo obdarovává v naší zemi děti na Štědrý den dárky?   Ježíšek        
                                                                                                                                                                                           
Co nechystáme na Vánoce v kuchyni:  špekáčky     
 
Které zvyky dodržujete u vás doma: děti napíší                                                                               
 
Víš co se slaví 31.12 ?   Silvestr              
                                                


